ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   0 5 . 0 4 . 2 0 1 6                         №   8 0

Об отзыве на проект федерального закона № 984649-6

«О внесении изменений в Кодекс Российской Федера-

ции об административных правонарушениях» (в час-

ти установления ответственности за розничную тор-

говлю лекарственными препаратами, предназначен-

ными для прерывания беременности, а также за не-

предоставление первичных статистических данных о

прерывании беременности или сведений о порядке

оказания медицинской помощи женщинам при искус-

ственном прерывании беременности)

 Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона  № 984649-6  «О внесении изме-

нений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»

(в части установления ответственности за розничную торговлю лекарственными

препаратами, предназначенными для прерывания беременности, а также за не-

предоставление первичных статистических данных о прерывании беременности

или сведений о порядке оказания медицинской помощи женщинам при искусст-

венном прерывании беременности).

2. Направить данное постановление в Комитет Государственной Думы по

конституционному законодательству и государственному строительству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

          И.о. председателя

Законодательного Собрания                                         О.Н. Хохлова